
Id: OZIFV-COJAS-TYOII-HGNXS-RKESE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXXX/473/2010
RADY GMINY GDÓW

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego aktów prawa miejscowego z organizacjami 

pozarządowymi w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) i art. 7 ust. 1, pkt 19 i art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jedn.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy 
Gdów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego gminy Gdów 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji zwany 
,,Regulaminem konsultacji”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gdów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: OZIFV-COJAS-TYOII-HGNXS-RKESE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie ( tekst jednolity Dz. U. Nr 
96, poz. 873 z późn. zm.) nałożyła w art. 5 ust. 5 na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązek określenia zasad konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie powyższego przepisu 
ustawowego. Określa sposób oraz ustala formy przeprowadzenia konsultacji. 



Id: OZIFV-COJAS-TYOII-HGNXS-RKESE. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LXXX/473/2010

Rady Gminy Gdów

z dnia 10 listopada 2010 r.

Regulamin konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. 

§ 1. 1. Przeprowadzenie konsultacji projektów aktów prawa miejscowego gminy Gdów jest obligatoryjne. 

2. Konsultacje projektów aktów prawa miejscowego gminy Gdów przeprowadza się w celu poznania 
stanowiska organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzących działalność na terenie Gminy Gdów w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

3. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektów aktów prawa miejscowego, zwanych dalej 
„konsultacjami” podejmuje Wójt Gminy Gdów określając: 

a) przedmiot konsultacji; 

b) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

c) formy konsultacji; 

d) uczestników konsultacji; 

e) komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Gdów odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji; 

f) sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji. 

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy Gdów. 

§ 2. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w co najmniej jednej z następujących form: 

a) spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

b) za pośrednictwem strony internetowej gminy Gdów oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy poprzez zamieszczanie 
projektów aktów prawa miejscowego, 

c) konsultacje pisemne, 

d) ankiety. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

§ 3. 1. W przypadku podjęcia decyzji o przeprowadzeniu konsultacji, w terminie nie późniejszym niż 5 dni 
przed wyznaczoną datą konsultacji umieszcza się na stronie internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
informację o prowadzeniu konsultacji, która zawierać będzie formę konsultacji. 

2. W przypadku prowadzenia konsultacji w formie spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych 
oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
dodatkowo informacja będzie określać termin oraz miejsce spotkania. 

3. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział, jeżeli zostały 
przeprowadzone w sposób określony w §2. 

4. Niezajęcie przez podmioty, o których mowa w §1 ust. 2 stanowisk w terminie wskazanym w §1 ust. 3 lit b), 
oznacza rezygnację z prawa do ich wyrażania w konsultowanej sprawie. 

§ 4. 1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informację o przedmiocie konsultacji, 
rodzaju przeprowadzonej formy konsultacji, terminie rozpoczęcia i zakończenia konsultacji oraz wynikach 
i uwagach konsultacji. 



Id: OZIFV-COJAS-TYOII-HGNXS-RKESE. Podpisany Strona 2

2. Informację o wynikach i uwagach konsultacji podaje się do wiadomości na stronie internetowej i na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy, nie później niż 14 dni od zakończenia konsultacji. 

3. Wyniki konsultacji zawierają podjęte ustalenia i zgłoszone opinie, które przedstawia się w protokole. 

4. Raport z konsultacji projektów aktów prawa miejscowego zawarty zostanie w sprawozdaniu z realizacji 
programu współpracy za dany rok do 30 kwietnia roku następnego. 


